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OPIS PROGRAMU KSZTAŁCENIA 

W SZKOLE DOKTORSKIEJ UNIWERSYTETU KAZIMIERZA WIELKIEGO 

  

OPIS PRZEDMIOTU 

Nazwa przedmiotu Warsztat badacza I 

Typ zajęć przedmiot specjalistyczny 

Dziedzina nauki nauki humanistyczne 

Dyscyplina nauki filozofia 

Rok akademicki 2023/2024 

Tytuł /stopień naukowy  

Imię i nazwisko prowadzącego 

przedmiot 

dr hab. Ryszard Mordarski, prof. uczelni 

Liczba godzin dydaktycznych  15 

Forma zajęć dydaktycznych ćwiczenia 

Rygor zaliczenia zaliczenie z oceną 

Język wykładowy Polski 

Ramowe efekty 

uczenia się 

(8 PRK) 

  

• zna i rozumie w stopniu umożliwiającym rewizję istniejących paradygmatów – światowy 

dorobek, obejmujący podstawy teoretyczne oraz zagadnienia ogólne i wybrane zagadnienia 

szczegółowe – właściwe dla danej dyscypliny naukowej lub artystycznej (SD-W1) 
• zna i rozumie główne tendencje rozwojowe dyscyplin naukowych lub artystycznych,                       

w których odbywa się kształcenie (SD-W2) 
• zna i rozumie metodologię badań naukowych (SD-W3) 

• potrafi dokonywać krytycznej analizy i oceny wyników badań naukowych, działalności 

eksperckiej i innych prac o charakterze twórczym oraz ich wkładu w rozwój wiedzy 
• potrafi wykorzystywać wiedzę z różnych dziedzin nauki lub dziedziny sztuki do twórczego 

identyfikowania, formułowania i innowacyjnego rozwiązywania złożonych problemów lub 

wykonywania zadań o charakterze badawczym, a w szczególności (SD-U1): 
o definiować cel i przedmiot badań naukowych, formułować hipotezę badawczą, 
o rozwijać metody, techniki i narzędzia badawcze oraz twórczo je stosować, 

o wnioskować na podstawie wyników badań naukowych 
• potrafi dokonywać krytycznej analizy i oceny wyników badań naukowych, działalności eks-

perckiej i innych prac o charakterze twórczym oraz ich wkładu w rozwój wiedzy (SD-U2) 

• jest gotów do krytycznej oceny dorobku w ramach danej dyscypliny naukowej lub artystycz-

nej (SD-K1) 

SZCZEGÓŁOWY OPIS ZAJĘĆ 

Szczegółowe efekty uczenia się Metody weryfikacji efektów uczenia się 

W toku zajęć omawiana była książka: Artura Nowaka i Ireneusza 

Ziemińskiego, Chrześcijaństwo. Amoralna religia, Poznań: 

Prószyński Media, 2023. Obowiązkiem studenta było przygotować 

pisemne streszczenie wybranego tekstu (rozdziału), opracowanie 

uwag krytycznych, znalezienie szerszego kontekstu krytycznego, 

umożliwiającego odniesienie się do omawianego tekstu oraz 

sporządzenie bibliografii, pozwalającej na szersze ustosunkowanie 

się do omawianego tekstu. 

W toku zajęć ocenie podlega sprawność ra-

dzenia sobie z tekstami, znajdowania odpo-

wiedniego kontekstu krytycznego i wykorzy-

stania go do krytyki tekstu oraz umiejętność 

znajdowania bibliografii, umożliwiającej 

ustalenie kontekstu krytycznego. 

TREŚCI  PROGRAMOWE  REALIZOWANE  PODCZAS  ZAJĘĆ 

 

W toku zajęć omawiana była książka: Artura Nowaka i Ireneusza Ziemińskiego, Chrześcijaństwo. Amoralna religia, 

Poznań: Prószyński Media, 2023. 

 

 



Metody dydaktyczne                

i techniki kształcenia 

W trakcie zajęć uczymy się jak czytać książki, jak je streszczać, jak pisać recen-

zje oraz w jaki sposób odnosić się krytycznie do omawianego materiału odwołu-

jąc się do szerszego kontekstu krytycznego, a także w jaki sposób taki szerszy 

kontekst odpowiednio odnaleźć. 

 

Kryteria oceniania 

Każda praca pisemna jest oceniana oddzielnie. Do oceny końcowej wchodzi 

również ocena wiedzy w trakcie prezentacji i omawiania każdej z zadanych 

prac. 

 

Forma i warunki zaliczenia 

(forma weryfikacji efektów 

uczenia się) 

Ocena jest sumą ocen cząstkowych prac prezentowanych w toku zajęć. 
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